
Stránka 1 z 4 
 

DODATEK Č. 1 
Ke Smlouvě o dílo 

 
(dále jen jako „Dodatek“) 

 
mezi 

 
Smluvními stranami: 
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 
IČO: 27253236 
DIČ: CZ27253236 
se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
9996 
zastoupená: MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva a ředitel 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
ENESA a.s. 
IČO: 27382052 
DIČ: CZ27382052 
se sídlem U Voborníků 852/10, Vysočany, 190 00 Praha 9 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
10200 
zastoupená: Ing. Pavol Fraňo, předseda představenstva 
          Ing. Pavlína Rezková, místopředseda představenstva 
          Ing. Jiří Příhoda, člen představenstva 
          společnost zastupují vždy společně alespoň dva členové představenstva 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
(objednatel a zhotovitel společně dále také jen jako „smluvní strany“) 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14.12.2023 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), na základě 
které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
v realizaci projektu „Výstavba nového provozu spalovny nebezpečných odpadů“, a to za 
podmínek ve Smlouvě blíže specifikovaných. 
 
1.2. Smluvní strany se s ohledem na způsob financování projektu ze strany objednatele 
dohodly na nezbytné změně smluvních podmínek, a to v rozsahu a za podmínek v tomto Dodatku 
dále uvedených. 
 



Stránka 2 z 4 
 

1.3. Ujednání tohoto Dodatku doplňují a mění ujednání ve Smlouvě tam, kde to z jejich obsahu 
vyplývá. Označení jednotlivých článků a odstavců níže v tomto Dodatku sjednaných jsou uvedeny 
výlučně pro potřeby členění tohoto Dodatku. Ujednání obsažená v tomto Dodatku tedy bez 
dalšího nenahrazují text případně stejně označených ujednání, článků či odstavců uvedených ve 
Smlouvě. Smluvní strany z důvodu právní jistoty sjednávají, že pokud některá ujednání tohoto 
Dodatku budou v rozporu s ujednáními ve Smlouvě, mají přednost ujednání tohoto Dodatku před 
ujednáními ze Smlouvy. 
 
 

Článek 2 
Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouva se tímto Dodatkem mění následovně: 
 
2.2. Mění se čl. III. Smlouvy, když čl. III. Smlouvy nově zní 
 

III. Platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou cenu na základě dílčí faktury 
a konečné faktury. 

2. Dílčí fakturu na částku v celkové výši 16 528 926,- Kč bez DPH, tj. 20 000 000,- Kč vč. 
21 % DPH je zhotovitel oprávněn vystavit na základě zjišťovacího protokolu, v rámci 
kterého bude stranami potvrzeno následující: dodávka části technologie, podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

3. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po předání díla bez vad a nedodělků 
nebránících provozu. Cena v konečné faktuře bude odpovídat rozdílu mezi celkovou 
cenou a mezi cenou již vyfakturovanou dílčí fakturou.  

4. Objednatel si vyhrazuje právo zadržet z konečné faktury 5 % z celkové ceny díla bez 
DPH až do doby odstranění všech závad a nedodělků, včetně těch, které nebrání 
běžnému užívání díla. Takováto splatnost ceny díla vyplývá ze způsobu financování 
úhrady ceny díla, kterou bude zadavatel platit z dotace a nikoliv průběžně z vlastních 
zdrojů. 

5. Faktury vystavené na základě této smlouvy jsou splatné, s výjimkou zádržného, 
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Úhradu řádně 
vyfakturované ceny za dílo se zavazuje objednatel provést na účet a pod variabilním 
symbolem uvedenými na příslušné faktuře.  

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
s placením ceny. Důvody vrácení sdělí objednatel zhotoviteli písemně zároveň 
s vrácenou fakturou. V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně 
jejich příloh opravit nebo vyhotovit novou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury. Faktura bude navíc 
obsahovat odkaz na název a registrační číslo projektu – „Výstavba nového provozu 
spalovny nebezpečných odpadů Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov“, 



Stránka 3 z 4 
 

CZ.05.01.05/11/22_014/0000789 a odkaz, že je tento projekt spolufinancován 
Evropskou unií v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

8. Místem pro doručení faktury je podatelna objednatele na adrese sídla objednatele. 
Za rozhodný den doručení faktury se považuje den vyznačený na faktuře podatelnou 
objednatele. Objednatel souhlasí rovněž s vystavením faktury v elektronické podobě. 

 
2.3. Doplňuje se nové ustanovení do čl. V. bod 4. Smlouvy, které zní: 

 
4. Smluvní strana je oprávněna svoji kontaktní osobu kdykoli jednostranně změnit 

písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně spolu s uvedením jména nové 
kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
výslovně sjednávají, že výše uvedené kontaktní osoby nejsou oprávněny smlouvu 
jakkoliv měnit či ukončit.  

 
2.4. Nahrazuje se čl. X Smlouvy, když čl. X. Smlouvy nově zní: 
 

X. Trvání smlouvy 
 

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody obou smluvních stran 
nebo odstoupením od smlouvy dle článku IX. této smlouvy, a dále v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
2.5. Mění se výše sankce uvedená v čl. XI. bod 1 Smlouvy, když ustanovení bodu XI. bod 1 
Smlouvy nově zní: 
 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla řádně a včas v termínu plnění 
uvedeným v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla včetně DPH, uvedené v čl. II. této 
smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
2.6. Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají nadále 
platná a účinná a smluvní strany jsou jimi vázány.  
 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek lze měnit 
pouze písemně. Změna Dodatku jinou, než písemnou formou se nepřipouští. 
 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněn v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když 
smluvní strany se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv výslovně souhlasí. Uveřejnění 
Dodatku v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel, když tento Dodatek se zavazuje uveřejnit 
v registru smluv bez zbytečného odkladu po podpisu tohoto Dodatku oběma smluvními stranami. 
 
3.3. Dodatek je uzavírán na dálku prostředky elektronické komunikace připojením 
kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.  



Stránka 4 z 4 
 

 
3.4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
občanského zákoníku, a nebudou se domáhat obnovení jednání o tomto Dodatku, ani pokud by 
došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť 
hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění. 
 
3.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 
uzavření tohoto Dodatku, že si tento Dodatek důkladně přečetly, s jeho obsahem souhlasí 
a uzavírají ho vědomy si všech jeho důsledků. 
 
 
V ………………….. dne …………………  V ………………….. dne ………………… 
  
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
___________________________   ___________________________ 
MUDr, Roman Mrva      ENESA a.s. 
předseda představenstva a ředitel 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 
 
 
 
 
       ___________________________ 
       ENESA a.s. 
 

 


